
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33184 Quinta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2016

PORTARIA N° 027 / 03.08.2016 - CONCEDER

NOME: WAGNER WILSON SANTOS DE SOUZA

MATRÍCULA: 5347653/1

CARGO: ENFERMEIRO

LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

TRIÊNIO: 24/12/2011 a 23/12/2014

PERÍODO CONCEDIDO: 15/09/2016 a 13/11/2016 (60 dias).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIRETOR DO 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N° 028 / 03.08.2016 - CONCEDER

NOME: WAGNER WILSON SANTOS DE SOUZA

MATRÍCULA: 5347653/2

CARGO: ENFERMEIRO

LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

TRIÊNIO: 24/12/2011 a 23/12/2014

PERÍODO CONCEDIDO: 15/09/2016 a 13/11/2016 (60 dias).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIRETOR DO 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 993366

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 023 DE 03 DE AGOSTO DE 2016

O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 

das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA 

N° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 

31.864 / 28.02.2011, e:

CONSIDERANDO a obrigação da administração de fi scalizar 

a execução de seus contratos administrativos nos termos dos 

art. 58, inciso III da lei Federal nº 8.666/93, e os termos da 

clausula 9 do Contrato nº 05/2016 e os autos do processo nº 

2015/339571.

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor SIVIRINO TEIXEIRA DOS SANTOS para 

acompanhar e fi scalizar a execução dos serviços constante no 

contrato acima com a empresa SAD SERVIÇOS AUTOMOTIVOS 

EM DOMICILIO LTDA-ME, cujo objeto é a contratação de Pessoa 

Jurídica para a prestação de serviços de manutenção preventiva 

e corretiva de veículos automotores, compreendendo os serviços 

de mecânica, elétrica, eletrônica, ar-condicionado, retífi ca de 

motor, com fornecimento de peças e acessórios originais dos 

fabricantes ou genuínas novas e de primeiro uso, baterias, 

óleo lubrifi cantes, fl uídos veiculares, componentes e materiais 

recomendados pelo fabricante, troca de óleo e fi ltros, lanternagem 

e pintura parcial e geral com revitalização, serviços de capotaria, 

reparos de pneus furados e/ou rasgados, desempenamento de 

rodas e colunas, colocação de películas protetoras, cambagem, 

cárter, lavagem e lubrifi cação, alinhamento e balanceamento e 

serviços de reboque (guincho), que deverão ser executados de 

forma contínua nos veículos automotores ofi ciais pertencentes a 

atual frota do 4º CRS/SESPA e nas (07) sete ambulâncias (SAMU 

192) de reserva técnica, no período de 01 (um) ano, e tem sua 

vigência até 01/08/2017, bem como pelo atesto dos documentos 

de despesa, quando comprovada a fi el e correta execução do 

objeto contratado, para fi ns de pagamento, no âmbito do 4ºCRS, 

adotando todos os procedimentos necessários e previstos em lei.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

Diretor do 4° CRS/Capanema

Protocolo 993254

CONTRATO
.

Contrato: 05

Exercício: 2016

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de 

Pessoa Jurídica para a prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva de veículos automotores, compreendendo 

os serviços de mecânica, elétrica, eletrônica, ar-condicionado, 

retífi ca de motor, com fornecimento de peças e acessórios 

originais dos fabricantes ou genuínas novas e de primeiro uso, 

baterias, óleo lubrifi cantes, fl uídos veiculares, componentes 

e materiais recomendados pelo fabricante, troca de óleo e 

fi ltros, lanternagem e pintura parcial e geral com revitalização, 

serviços de capotaria, reparos de pneus furados e/ou rasgados, 

desempenamento de rodas e colunas, colocação de películas 

protetoras, cambagem, cárter, lavagem e lubrifi cação, 

alinhamento e balanceamento e serviços de reboque (guincho), 

que deverão ser executados de forma contínua nos veículos 

automotores ofi ciais pertencentes a atual frota do 4º CRS/SESPA 

e nas (07) sete ambulâncias (SAMU 192) de reserva técnica.

Valor total: R$ 1.800.000,00

Data Assinatura: 02/08/2016

Vigência: 02/08/2016 a 01/08/2017

Pregão Eletrônico: 02/2016

Orçamento

Programa de Trabalho: 2080008292c / 2080008302c / 

4200008338c

Natureza de Despesa: 339039

Fonte de Recurso: 0349003164 / 0149001435 / 0103000000

Ação: 234446 / 232078 / 232058

Contratado: SAD SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EM DOMICILIO 

LTDA-ME

Endereço: Av. João Paulo II - Passagem Maria Aguiar, nº 348 - 

Marco - Belém/Pa.

Cep: 66.095-350.

Telefone: (91) 98118-3848

Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
Protocolo 993068

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 496 DE 27 DE JULHO DE 2016

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94

Objetivo: Realizar supervisão e acompanhamento nos 

laboratórios de malária.

Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo

Sivirino Teixeira dos Santos 0504590 Ag.Saúde Pública

Elias Lima Borges 0498797 Ag.Saúde Pública

Período: 01 a 05/08/2016 - Quantidade: 4,5 (três e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 500 DE 27 DE JULHO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão realizar 
supervisão e acompanhamento nos laboratórios de malária.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo

João Sousa da Silva 0505236 Motorista

Período: 01 a 05/08/2016 - Quantidade: 4,5 (três e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 993176

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL
.

ERRATA
.

LICENÇA PRÊMIO
Portaria nº 010/2016 - 28/07/16 - CONCEDER
Nome: MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DA SILVA
Matricula: 724670-1
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: Unidade de Saúde São Miguel do Guamá
Aquisitivo: 13/06/2000 a 12/06/2003
Período: 01.08.16 a 29.09.16 - (60) sessenta dias

Protocolo 992993

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  6ª REGIONAL
.

DIÁRIA
.

Diária                                                                                                                                                
Portarias: 835 a 838 de 05 de julho de 2016.
Obj: Supervisionar os procedimentos adotados para intensifi car 
as ações de mobilização e combate ao mosquito Aedes Aegypti
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Moju
Período: 11 a 15/07/16.
Servidores:
Adriana Baia Pereira/ Mat.57210072-1
Manoel Lobato dos Santos/ Mat.0498576
Idalgino dos Santos Cabral/ Mat.0724394
Marcio Rogerio Magno Pinheiro/ Mat.57207632-1

Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos

Diretor do 6ºCRS/SESPA
Protocolo 993336

Diária                                                                                                                                                                                                                                               
Portarias: 922 e 923 de 01 de agosto de 2016.
Obj: Participar do Treinamento do SISPATWEB
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Belém
Período: 08 a 12/08/16.
Servidores:
Lediane Alves Pinto/ Mat.54194584-1
Ana Alice Gomes da Silva Costa/ Mat.57193983-1

Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos

Diretor do 6ºCRS/SESPA
Protocolo 993346

Diária                                                                                                                                                                                                                                               
Portarias: 919 a 923 de 27 de julho de 2016.
Obj: Supervisionar os procedimentos adotados para atender o 
Eixo I do Plano Nacional de Enfrentamento à Microcefalia - PNEM
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Tailândia
Período: 09 a 12/08/16.
Servidores:
Adriana Baia Pereira/ Mat. 57210072-1
Manoel Lobato dos Santos/ Mat.0498576
Edilson Alves e Silva/ Mat.57207629-1

Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos

Diretor do 6ºCRS/SESPA
Protocolo 993358


